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İlham Əliyev: postmüharibə 
dövrünün memarı
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Postmüharibə dövründə uğurlu diploma-
tiyanın əhəmiyyətli bir məqamı sülh, əmək-
daşlıq və təhlükəsizliyin vəhdətində regional 
geosiyasi mühiti tam konstruktiv məcraya 
yönəltməklə bağlıdır. Bəlkə də nəzəri təq-
dimat mürəkkəb və xeyli abstrakt görünür. 
Lakin praktiki yanaşmanın ümumi xarak-
teri belədir. Həm də ilk baxışdan abstrakt 
görünən tezisin çox geniş praktiki bazası 
mövcuddur. Buraya liderin bütün aspektlərdə 
konstruktiv, yaradıcı olmaqla yanaşı, dəyişən 
situasiyada konkret diplomatik gedişlə ümu-
mi istiqaməti qoruya bilmək qabiliyyəti çox 
önəmlidir. Və bu zaman yaranmış situasiya 
kənar müşahidəçi üçün aydın olmaya bilər, 
lakin prosesə daxildən və siyasi mövqedən 
yanaşanda real mənzərə aydın görünür. Pre-
zident İlham  Əliyev II Qarabağ savaşından 
sonra konseptual olaraq yaratdığı geosiyasi 
mənzərəni yuxarıda vurğuladığımız şərtlər 
daxilində addım-addım və inamla reallığa 
çevirir. 

Azərbaycan Prezidenti əsrlərlə bu regi-
onu geosiyasi əsirlikdə saxlayan xətti dağıt-
mışdır. Atıq, bu, gerçək faktdır. Yəni İlham 
Əliyev postmüharibə dövründə regional 
geosiyasətin bazasını neqativ tendensiyalar-
dan təmizləmişdir. Bunun bir neçə əlaməti 
vardır. Onlardan birincisi və aparıcısı qardaş 

Türkiyə ilə “bir millət, iki dövlət” kəlamına 
uyğun strateji müttəfiqliyi beynəlxalq hüquq 
fonunda daha da genişləndirmək və dərinləş-
dirməklə bağlıdır. İndi Azərbaycan – Türkiyə 
əməkdaşlığı özünün tarixi zirvəsindədir. Və 
həmin yüksəklikdən regionun bütün geosi-
yasi problemlərini sülh, əməkdaşlıq və təh-
lükəsizliyin vəhdətində həll etmək imkanları 
xeyli artmış kimi görünür. 

Məsələnin bu aspektinin başqa bir özəl 
əhmiyyəti vardır. Azərbaycan və Türkiyə “bir 
millət, iki dövlət” kəlamından çıxış edərək, 
“bir millət, altı dövlət” kəlamının mükəmməl 
türk təşkilatının yaradılması forması ilə real-
laşmasında ciddi yol qət etmişlər. Bu gedişa-
tın Cənubi Qafqazda sülh, əməkdaşlıq və təh-
lükəsizliyə sıx qarşılıqlı əlaqədə baxmaqla 
yeni “regional əməkdaşlıq ruhu”nun forma-
laşmasına fövqəladə müsbət təsiri olduğuna 
qətiyyən şübhə yoxdur! Bir daha xatırlatmaq 
istərdim ki, bu prosesin uğurlu olmasının 
təməlində İlham Əliyevin sistemüstü şəbəkə 
diplomatiyası həm konseptual, həm də prak-
tiki aspektlərdə mərkəzi yer tutur!

Digər əlamət İlham Əliyevin faktiki 
olaraq Ermənistan mövzusunda inqilabi də-
yişiklik etməsi ilə əlaqəlidir. II Qarabağ sa-
vaşına qədər Azərbaycana qəvi düşmən olan 
və qələbəsinə tam əmin olan bir dövlət indi 
Bakının yanında yer almağı özünün milli ma-
raqları üçün daha doğru sayır. 

Bu transformasiyanın memarı Azərbay-
can Prezidentidir. Mən bilmirəm, tarixdə 
ikinci belə bir nümunə vardırmı? İşğalçını 
darmadağın edəsən və ondan tarixi baxımdan 
çox qısa bir zaman sonra siyasi-diplomatik 
üsulla ona anladasan ki, Azərbaycanla əmək-

daşlıq xilas yolundur. Ermənistanı bir kəna-
ra qoyaq, onun güclü havadarlarını belə bu 
məsələdə diz çökdürmək çox böyük liderlik 
məharəti tələb edir. İlham Əliyev Azərbaycan 
dövlətçiliyi, müstəqilliyi və milli qüruru na-
minə bunu reallaşdırdı! 

Azərbaycan Prezidenti faktiki olaraq Ru-
siya–Avropa–ABŞ–İran dairəsində diploma-
tik manevrləri ilə onların hər birinin mənfi 
təsirini neytrallaşdırdı. Rusiyanın təklifini 
diqqətə almağı bacardı. Avropa Şurasının 
prezidenti kimi Şarl Mişelin də təşəbbüsünü 
səmimiyyətlə dəstəklədi, Tehranla əməkdaş-
lıqdan imtina etmədi. Bu proseslər zamanla 
sürətlə və dəyişkən ab-havada gedirdi və li-
derdən böyük məharət, siyasi-diplomatik çe-
viklik tələb edirdi. İlham Əliyev təkbaşına bu 
cəbhələrin hər birində masa arxasından qalib 
ayrıldı. 

Məqamı gələndə dövlətinin dönməz ira-
dəsini ortaya qoydu: məsələni Azərbaycanla 
Ermənistan ikilikdə həll edəcək! Bu gedişin 
ABŞ və Aİ üçün (xüsusilə, Fransa üçün) han-
sı diplomatik şok effekti yaratdığını, yəqin ki, 
Qərb politoloqları bir qədər sonra təsvir edə-
cəklər. Biz onu hiss etdik, lakin konkretliklər 
məlum deyildir. Qərb niyə siyasi-diplomatik 
şoka düşməli idi?

Çünki cəmi bir neçə il öncə müxtəlif açıq 
və ya gizli toplantılarda ərazisini bölüb necə 
paylaşmağı müzakirə edən dikbaş siyasilər 
və diplomatlar qəfil ciddi əks-zərbə aldılar. 
Ermənistanı və havadarlarını hərb meydanın-
da darmadağın edən müsəlman türk dövləti 
diplomatiya meydanında da öz şərtini irəli 
sürdü. Buna Paris, Berlin, Vaşinqton, Brüssel 
necə dözdü, Allah bilir! Ancaq İlham Əliyev 
haqqı hüquq və ədalət çərçivəsində liderlik 
məharəti sayəsində bərpa etdi. İndi Azərbay-
canla Ermənistanın öz aralarında sərhəd deli-
mitasiyasını və müəyyən ərazilərin Azərbay-
cana qaytarılmasını dinc yolla həll etmələrini 
müəyyən dairələr “quzu kimi” izləyirlər!   

Deməli, faktiki olaraq, Ermənistanı 
düz yola dəvət etməklə və əsasən buna nail 
olmaqla Azərbaycan Prezidenti mümkün 
neqativ geosiyasi, siyasi, hərbi və diploma-
tik təsirləri neytrallaşdırmışdır. Bu, regional 
geosiyasət üçün böyük töhfədir. 

İlham Əliyevin regional geosiyasətin ba-
zasını neqativ tendensiyalardan təmizləmə-
sinin ciddi bir əlaməti də vurğulanmalıdır. 
Əslində, bu, beynəlxalq aləmin siyasi etirafı 
kimi də qiymətləndirilə bilər. Belarus Prezi-
denti A.Lukaşenko Qarabağa səfəri zamanı 
İlham Əliyevə müraciətlə demişdir ki, “bu 
regionun taleyi Sizdən asılıdır, buralarda və-
ziyyəti Siz idarə edirsiniz”! Bu, bizim vurğu-
ladığımız postmüharibə dövrünün sistemüstü 
diplomatiyasının ilk mərhələsinin tamamı və 

İlham Əliyevin qələbəsinin etirafı deməkdir! 
Onun məntiqi anlamı çox vacibdir. Bi-

rincisi, Belarus Prezidenti açıq ifadə edir 
ki, Azərbaycan yalnız ərazi bütövlüyünü 
bərpa etməmişdir. Eyni zamanda, regionun 
geosiyasi yapısını yeniləşdirmişdir. İkincisi, 
Cənubi Qafqazın geosiyasi yapısı yeniləş-
mənin artıq ilk mərhələsini başa vurmuşdur 
ki, onun da başlıca əlaməti Azərbaycanın 
aparıcı mövqeyə çıxması ilə xarakterizə olu-
nur. Üçüncüsü, son 300 illik tarixdə ilk dəfə 
olaraq Azərbaycan Respublikası müstəqil 
dövlət kimi bu regionun sülh, əməkdaşlıq 
və təhlükəsizliyinin həm yaradıcısı, həm də 
onun təmin edilməsinin məsuliyyət daşıyıcısı 
rolunu yerinə yetirir! 

Nəhayət, Rusiya faktoru. İlham Əliyev 
bu böyük qonşu dövləti geosiyasi kontekstdə 
tamamilə Azərbaycanın haqq mövqeyinə gə-
tirə bilmişdir. Moskva Azərbaycanın regional 
siyasətini dəstəkləyir və faktiki olaraq onun-
la eyni mövqedə dayanır. Bu əlamət İlham 
Əliyevin postmüharibə dövrünün memarı 
kimi ən ciddi uğurlarından biri sayılmalıdır. 
Çünki Rusiya əsrlərdir ki, Qafqazda aparıcı 
geosiyasi güc kimi mövcuddur və ilk dəfədir 
Kreml bu regionda Azərbaycana münasibəti-
ni ən yüksək səviyyədə müsbət istiqamətdə 
dəyişmişdir!
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proseslərin məntiqini keyfiyyətcə dəyiş-
mək mürəkkəb iş olmaqla yanaşı, bir neçə 
mərhələdən ibarətdir. Söhbət Azərbaycanın 
qələbəsi ilə başlayan və postmüharibə dövrü 
adlanan hadisədən gedirsə, vurğuladığımız 
məqam daha aydın olur. Çünki postmüharibə 
dövrü üçün hərbi toqquşmaları istisna etmək-
lə sülh, əməkdaşlıq və təhlükəsizliyin vəhdə-
tində yeni geosiyasi konfiqurasiya yaratmaq 
çoxpilləli proses ola bilər. 

Bu prizmada baxanda yuxarıda vurğula-
dığımız əlamətlər postmüharibə dövrünün ilk 
mərhələsinin geosiyasi aspektdə yekunlaşdı-
ğını ifadə edir. Bu mərhələdə İlham Əliyev 
qaşısına qoyduğu bütün məqsədlərə çatmış-
dır. Onları sülh, əməkdaşlıq və təhlükəsizlik 
istiqamətləri fonunda xarakterizə etmək olar. 

II Qarabağ savaşından sonra region 
dəfələrlə yeni hərbi toqquşmaların astanası-
na gəldi. Xüsusilə, Fransa tərəfindən atılan 
təhlükəli addımlar Ermənistanda revanşistləri 
təhrik etməyə başladı. Rəsmi İrəvan da bunun 
fonunda özünü ictimaiyyət qarşısında haqlı 
göstərmək üçün müəyyən təxribatlara əl atdı. 
Bu, bir neçə dəfə təkrar olundu. Bəzi polito-
loqlar proqnozlaşdırırdılar ki, müharibə nə 
zaman başlayacaq və hansı nətcələri ola bilər. 

Hətta Qərbin siyasi dairələri də bu sse-
narini istisna etmədilər. Məqsəd nə idi? Əsas 
məqsəd Azərbaycanın yaratdığı geosiyasi 
ab-havanı dəyişmək və eyni zamanda, regi-
onda getdikcə əsas gücə çevrilən Azərbay-
can – Türkiyə müttəfilqiyini ya dağıtmaq, 
ya da arxa plana atmaq. Hər iki istiqamətdə 
əks tərəfin addımlarını neytrallaşdırmaq mə-
suliyyətini Azərbaycan öz üzərinə götürdü. 
Bu kontekstdə İlham Əliyev “yumşaq güc”lə 
“sərt gücü” bir-birinə uyğunlaşdırmaq mə-
harəti göstərdi. Azərbaycan Prezidenti əsas 
olaraq “yumşaq güc” mövqeyindən çıxış 
etdi, lakin əsl məqamında “dəmir yumruğ”u-
nu da işə saldı. Rəsmi İrəvan son 100 ildə ilk 
dəfə rəsmi etirf etdi ki, “Azərbaycanla savaşa 
bilməz, savaş olsa, İrəvan da əldən gedər. Bu-
radan çıxardığı əsas nəticəni də N.Paşinyan 
iqtidarı erməni cəmiyyətinə və siyasi dairələ-
rinə bəyan etdi: indi əlimizdə olanı saxlasaq, 
udmuş olarıq!

Aydın görünürdü ki, hətta, Qərbin ən 
güclü siyasi dairələrinin dəstəklədiyi təxribat 
xarakterli addımların qarşısında Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin liderlik zəkası, 
diplomatik məharəti və siyasi iradəsi dayan-
mışdır. Avropa İttifaqının qondarma “mülki 
missiyası” da həmin aqressiv dairələri xilas 
etmədi. Bu “missiya” formal olaraq bir neçə 
bəyanat verdi, lakin Azərbaycanın ağıllı 
mövqeyinə qarşı heç bir real fəaliyyət göstərə 
bilmədi. İndi onlar, deyəsən, tamamilə yad-
dan çıxmışdır. 

Bunların fonunda Prezident İlham 
 Əliyevin postmüharibə dövründə yeni geo-
siyasi struktur qurmaq yolunda əhəmiyyəti 
olan bir təklifi lap yerinə düşür. Azərbay-
can Prezidenti təklif etmişdir ki, ATƏT-in 
yaratdığı və vasitəçilik etməli olduğu bütün 
qurumlar ləğv edilsin. Bura Minsk qrupun-
dan tutmuş artıq keçmişdə qalmış münaqişə 
ilə əlaqədar formalaşdırılan bütün qurumlar 
daxildir. İlham Əliyevin bu tezisi geosiyasi 
aspektdə regionun postmüharibə dövründə 
yenidən strukturlaşması kontekstində çox 
əhəmiyyətlidir. Hətta bu təklifi geosiyasi as-
pektdə postmüharibə dövrünün I mərhələsi-
nin əsas yekunlarından biri kimi xarakterizə 
edə bilərik! Çünki, bu, faktiki olaraq kənar 
qüvvələrin Cənubi Qafqazın geosiyasi düzə-
ninə hər hansı rəsmi olaraq qarışmasının sonu 
deməkdir. Zatən, regionda Qərbin bir-iki for-
mal qurumundan başqa kənar təşkilat yoxdur. 
A.Lukaşenkonun dediyi kimi, burada vəziy-
yətin yaradıcısı və idarəedicisi Azərbaycan 
Prezidentidir. 
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Hələlik yolların bağlanması və nəqliy-
yat vasitələrinin hərəkətinin dayandırılması 
ilə müşahidə olunan itaətsizlik tədbirlərinə 
fasilə verilib. Lakin “Vətən naminə Tavuş” 
hərəkatının rəhbəri, arxiyepiskop Baqrat 
Qalstanyan siyasi qüvvələrin nümayəndələ-
ri, mədəniyyət xadimləri, hüquqşünaslar və 
ehtiyatda olan hərbi qulluqçularla məsləhət-
ləşmələr aparır, gələcək planlarını müzakirə 
edir. O, mayın 23-də bir qrup iqtisadçı və 
təhsil sahəsinin nümayəndəsi ilə görüşüb. 
Görüşlər barədə Baqrat hər axşam İrəvanın 
mərkəzində yerləşən Müqəddəs Anna kilsə-
sinin həyətində tərəfdarlarına məlumat verir. 
Keçirdiyi məsləhətləşmələrdən sonra, “srba-
zan” elan edib ki, mayın 26-na “böyük mi-
tinq” planlaşdırılıb. Mitinqdə “mübarizənin 
yol xəritəsi” təqdim ediləcək.

Bu arada “Hraparak” qəzeti müxalif si-
yasi qüvvələr arasında B.Qalstanyanın baş 
nazirliyə namizədliyinin irəli sürülməsi ilə 
bağlı razılaşma əldə edildiyinə dair məlumat 
yayıb. Nəşr bildirib ki, guya, Baqratın özü 
ehtimal edilən hakimiyyət dəyişikliyində 
müvəqqəti də olsa, baş nazir olmaq və gələ-
cək seçkilərdə namizədliyini irəli sürmək 
istəmir: “Qalstanyanın namizədliyi ilə bağlı 
siyasi qüvvələrin əldə etdikləri konsensusa 
qədər həm siyasi sferadan, həm də dini kə-
simdən bir sıra şəxslər müzakirə edilib. Bu 
zaman xüsusilə, sabiq ombudsman Arman 
Tatoyanın, üçüncü ordu korpusunun keçmiş 
komandiri, general-mayor Qriqori Xaçaturo-
vun, eləcə də erməni apostol kilsəsinin Şirak 
yeparxiyasının rəhbəri Mikaеl Acapaxyanın 
və digərlərinin adları çəkilsə də, müzakirələr 
zamanı heç bir namizədlə bağlı konsensus 
əldə olunmayıb. Məlum olub ki, təkcə Tavuş 
yeparxiyasının rəhbəri ilə bağlı fikir ayrılığı 
yoxdur. Buna görə də onun namizədliyi ilə 
razılıq əldə edilib”.

Hakimiyyətdə olduğu dövrdə Ermənis-
tanda çox cinayətlər törətmiş, Qarabağdakı 
separatizm hərəkatının və Xocalı soyqırımı-
nın fəal iştirakçısı, əli dinc azərbaycanlılar-
la yanaşı, erməni xalqının da qanına batmış 
(2008-ci il martın 1-dən 2-nə keçən gecə İrə-
vanda müxalifətin kütləvi etiraz aksiyasının 
dağıdılması nəticəsində az 10 nəfər həlak ol-
muş, 230-dan çox insan yaralanmışdır–S.H.) 
Serj Sarkisyan da bugünlərdə zühur edib. 
Törətdiyi əməllərə görə ədalət mühakimə-
sinə cəlb edilən Sarkisyanı jurnalistlər məh-
kəmə binası önündə, necə deyərlər, yaxala-
yıblar. O, “Vətən naminə Tavuş” hərəkatının 
geniş vüsət aldığını və bütün imkanlardan 
ağılla istifadə olunarsa, uğur qazanacağını 
bildirib.

Sarkisyan Qalstanyanın baş nazir pos-
tuna namizədliyini dəstəkləyib-dəstəkləmə-
dikləri barədə suala cavab olaraq deyib: 
“Mən bu məsələ ilə bağlı yenidən fikir 

bildirmək istəmirəm. Biz öz mövqeyimizi 
“Respublika” partiyasının icra orqanının 
yaydığı bəyanatda açıqlamışıq. Eyni za-
manda, bizim mövqeyimiz dəfələrlə parti-
yadaşlarımız tərəfindən səsləndirilib. Biz 
arxiyepiskop Baqrat Qalstanyanın baş nazir 
postuna təklif etdiyi şəxsin namizədliyini 
dəstəkləyəcəyik”.

Sabiq prezident keşişin başçılıq etdiyi 
hərəkatı tam dəstəklədiklərini də bildirib. 
Ancaq onun açıqlamasının sonrakı hissəsin-
dən belə məlum olur ki, bu, sözdə dəstəkdir. 
Jurnalistlərin mayın 26-da keçiriləcək aksi-
yada çıxış edib-etməyəcəyinə dair sualına 
cavabında Sarkisyan bildirib: “Tribunaya 
çıxmağa nə arzum var, nə də həvəsim, amma 
buna ehtiyac olsa... Bu hərəkatın uğur qa-
zanması və hakimiyyət dəyişikliyinin baş 
verməsi üçün hər şeyə hazırıq”.

Olduqca hiyləgər şəxs kimi xarakterizə 
olunan Sarkisyan yenə də biclik işlədib. Serj 
hazırkı hakimiyyət nümayəndələrinin Baq-
ratın hərəkatı vasitəsilə Qarabağ klanının 
geri qayıtmağa çalışdığına dair açıqlamala-
rını bu sözlərlə inkar etməyə çalışıb: “On-
lar əvvəlki hakimiyyətin geri dönməsindən 
qorxurlar – qoy xaç çevirsinlər, qorxularına 
qalib gəlsinlər, soyuq su içsinlər, nə istəyir-
lərsə, etsinlər, amma bizim geri qayıtmaq 
arzumuz yoxdur. Dəfələrlə bəyan etmişik ki, 
bizim heç bir gözləntimiz yoxdur, bizə haki-
miyyət lazım deyil. Biz, sadəcə, hakimiyyət 
dəyişikliyi ideyasını dəstəkləyirik”.

Hayastanda fəaliyyət göstərən “Məlu-
matlı vətəndaşlar ittifaqı” adlı qeyri-hökumət 
təşkilatının rəhbəri Daniel İoannisyan isə 
S.Sarkisyanın Ermənistan–Azərbaycan şər-
ti sərhədində münaqişəli vəziyyətin davam 
etməsini istədiyini bildirib. Onun sözlərinə 
görə, Sarkisyan Ermənistanın Rusiyadan 
asılı vəziyyətdə qalmasında da maraqlıdır: 
“Sual yaranır ki, Serj Sarkisyan, bəzi keçmiş 
diplomatlar və çevrələri niyə sərhədlərin 
demarkasiyası ilə bağlı qeyri-müəyyənliyin 
tərəfdarıdırlar? Cavab sadədir: Onlar Ermə-
nistanın əbədi münaqişə vəziyyətində və Ru-
siyadan asılı vəziyyətdə qalması, dövlət sər-
hədinin olmaması, həmişə hücum təhlükəsi 
ilə üzləşməsi üçün bunu istəyirlər. İstəyirlər 
ki, İrəvan və Bakı öz məsələlərinin həllində 
həmişə xarici “xilaskarlar”ın vasitəçiliyinə 
ehtiyac duysunlar. Eyni zamanda, onlar iqti-
darın “yanlış addımlar”ından istifadə edərək 
hakimiyyəti ələ keçirmək arzusundadırlar”.

Siyasi icmalçı David Stepanyan he-
sab edir ki, keşişin arxasında Ermənistanın 
keçmiş rusiyapərəst liderləri dayanır. Onun 
mübarizəyə qatılmasının səbəbi isə sərhə-
din delimitasiya və demarkasiyası ilə bağlı 
deyil: “Qalstanyan yolla hərəkət edərkən 
jurnalistlərə deyirdi ki, siyasi tələbləri yox-
dur. Respublika meydanına çatandan sonra, 
baxıb gördü ki, meydana 31 min adam yığı-
lıb. O, belə olan təqdirdə Paşinyanın istefa-
sını tələb etmək qərarına gəldi və ultimatum 
irəli sürdü. Mən hesab edirəm ki, burada 

ciddi siyasi məqsədlər gizlənir”. Politoloqun 
sözlərinə görə, arxiyepiskopun və onu əhatə 
edən siyasi qüvvələrin məqsədi Ermənistan-
da Rusiyanın təsirini bərpa etməkdir.

Hakimiyyət isə ölkədəki son etiraz ak-
siyalarında xüsusi canfəşanlıq edən kilsə ilə 
bağlı müəyyən addımlar atmağı düşünür. Hər 
halda Nikol Paşinyanın parlamentdəki son 
açıqlamasından gəlinən qənaət budur. Baş 
nazir kilsənin Ermənistanda ictimai fikrə ən 
böyük təsir agenti olduğunu və bunun ara-
dan qaldırılacağını deyib. Nikol vurğulayıb 
ki, yaxın iki-üç ay ərzində kilsənin ictimai 
rəyə təsirlərinin aradan qaldırılması üçün 
qətiyyətli tədbirlər görüləcək: “Ermənistan-
da tarix boyu din xadimləri gedib xaricdə-
ki dini mərkəzlərdə təhsil alıb, qayıtdıqdan 
sonra isə agentlərə çevriliblər. Görünən odur 
ki, həmin ənənə indi də dəyişməyib. Lakin 
biz yaranmış problemi iki-üç ay ərzində həll 
edəcəyik”.

Dünən parlamentdə keçirilən brifinqdə 
çıxış edən hakim “Mülki müqavilə” fraksi-
yasının katibi Artur Ovannisyan bildirib ki, 
kilsənin vergiyə cəlb edilməsi məsələsi bu 
yaxınlarda nəzərdən keçirilməyə başlanma-
yıb. “Ümumiyyətlə, biz uzun müddətdir ki, 
bütün qaranlıq fondların kölgədən çıxarıl-
ması məsələsini müzakirə edirik” – deyən 
Ovannisyan əlavə edib ki, düzdür, erməni 
apostol kilsəsinin xüsusi mövqeyi var, lakin 
Ermənistandakı demokratik dəyişiklikləri 
nəzərə alsaq, o da kölgədən çıxmalıdır.

Qeyd edib ki, xristianlıq son nəticədə 
oğurluğun, korrupsiyanın, kölgənin olma-
masından ibarətdir. Kilsə də bu məntiqi rəh-
bər tutmalı və bunun nəticəsində korrupsiya 
təzahürlərinin baş verə biləcəyi vəziyyət ya-
ratmamalıdır.

“Mülki müqavilə”nin deputatı Arusyak 
Culakyan əlavə edib ki, dövriyyənin hamı 
tərəfindən görünməsi dövlət üçün vacibdir. 
Ancaq kilsə dövlət və xalq üçün şəffaf olma-
ğa hazır deyil.

Göründüyü kimi, Paşinyan iqtidarı atdı-
ğı ardıcıl addımlarla müxalifət təmsilçilərini 
fakt qarşısında qoyub, onların arqumentləri-
ni əllərindən alıb. Getdikcə hayların daha bö-
yük hissəsi müxalifətin gerçək məqsədinin 
nə olduğunu anlamağa başlayıb. Onlar başa 
düşürlər ki, radikal müxalifətin hakimiyyətə 
qayıdışı üzləşdikləri problemləri nəinki həll 
edəcək, əksinə, onu birə-beş artıracaq. Eyni 
zamanda, hiss olunur ki, Paşinyanın hayları, 
necə deyərlər, ayıltmaq istiqamətində səyləri 
nəticə verir. Baş nazirin “tarixi” və müasir 

Ermənistan mövzusunda fikirləri getdikcə 
daha çox insan tərəfindən qəbul edilir.
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tıq yekunlaşmağa doğru gedir və Paşinyanın 
radikalları məğlub etdiyini demək mümkün-
dür. O, öz fikirlərini bununla əsaslandırdı ki, 
proses nəinki genişlənmədi, əksinə zəifləyən 
xətt üzrə getdi: “Digər tərəfdən şərti sərhədin 

Qazax rayonu ilə Tavuş vilayəti istiqamə-
tində demarkasiya işləri artıq yekunlaşıb. 
Radikallar bunun qarşısını ala bilmədilər. 
Onların uğursuzluğa düçar olacaqları əvvəl-
dən məlum idi. Çünki hakimiyyəti devirmək 
üçün böyük etirazçı qüvvəyə ehtiyac var idi. 
Söhbət yüz mindən çox insandan gedir. Onlar 
dövlət qurumlarının işini iflic vəziyyətə salır 
və hakimiyyət də gec-tez belə böyük qüvvə 
ilə hesablaşmağa məcbur olur”.

F.Məmmədov qeyd etdi ki, radikal 
müxalifət Paşinyanın 6 il öncə etdiyini tək-
rarlamaq istədi, amma buna nail ola bilmədi: 
“Paşinyan hakimiyyətə gəldiyi vaxt Sarkis-
yanın partiyası parlamentdə çoxluqda idi. 
Amma həmin çoxluq Paşinyanı baş nazir 
seçmək məcburiyyətində qaldı. Paşinyan 
onları buna meydandan məcbur etdi. Nikol 
yalnız 6 aydan sonra – 2018-ci ilin dekab-
rında seçki nəticəsində parlamentdə çoxluq 
əldə etdi. Altı ay ərzində isə Paşinyan Sar-
kisyan tərəfdarlarının çoxluq təşkil etdikləri 
parlamentdə deputatları qorxudaraq istədiyi 
qərarı qəbul etdirirdi. Çünki onun bir sözü 
ilə arxasında dayanan 100 min nəfərlik qüv-
və küçələrə çıxardı”.

Mərkəz rəhbəri qeyd etdi ki, Baqratın 
hərəkatı zamanı isə bu böyüklükdə qüvvə 
İrəvan küçələrində gözə dəyməyib. Yalnız 
bir dəfə – mayın 9-da 25–30 min nəfər pay-
taxtın mərkəzi meydanına toplaşıb. Sonrakı 
günlərdə isə bu sayda əhalini bir yerə yığ-
maq mümkün olmayıb. Bu səbəbdən heç 
katolikos özü də bununla bağlı rəsmi şəkildə 
bəyanatlar verməyib. Aksiyalar kilsə tərə-
findən Tavuş yeparxiyası rəhbərinin şəxsi 
təşəbbüsü kimi qələmə verilib. Politoloq dü-
şünür ki, proses yaxın vaxtlarda səngiyəcək.
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Erməni kilsəsinin “azar bazarı” bağlanır


